
28.4.2019 - M JO KLASICKÁ TRAŤ, TJN

Napsal uživatel Klein Martin
Neděle, 28 Duben 2019 18:32 - 

V  neděli 28.4.2019 se 27 orienťáků z Teplic vypravilo na Mistrovství oblasti na klasické trati,
které pořádal Tatran Jablonec v Jizerských horách. Shromaždiště bylo na střelnici pod
rozhlednou Bramberk. Už od rána bylo zataženo, někteří z nás očekávali déšť. Nakonec
nepršelo, chvílemi dokonce vysvitlo slunce. Zima byla ale velká. Závod se odehrával v 600 až
téměř 800 m.n.m. Přesto mě překvapilo, když jsem několikrát šlápl do sněhu.

  

      

  

Běželo se na mapě Bramberk 2019, 1 : 10 000, ekvidistance 5 m. Terén byl mimořádně
kopcovitý, po celé mapě byly rozprostřeny kameny a menší skalky. V závodním prostoru bylo
také hodně význačných stromů a kupek. Celé to bylo zamotáno do hodně hustých porostů,
které bylo v některých místech kvůli popadaným stromům těžké proběhnout.

  

Když jsem se po startu podíval na mapu, zhrozil jsem se. Na jedničku jsem to měl sto metrů, ale
hned dvojka byla vzdušnou čarou vzdálena víc jak kilometr. To znamenalo hrozně málo času na
volbu postupu. Buď rovně, přes několik údolí, nebo po cestě - o dost delší, ale prakticky bez
stoupání. I přesto, že se mi na začátku trať vůbec nezamlouvala, prvních 5 kontrol jsem si
užíval. Pak přišlo stoupání přes 9 vrstevnic těsně u sebe. To jsem ještě obtížnou chůzí zvládl.
Poté jsem se poprvé ztratil, asi na 5 minut. Tím začala ta horší část závodu, kde jsem stihl
nechat na dalších kontrolách ještě dost drahocenného času.

  

Výsledky našeho oddílu zde .

 1 / 1

https://oris.orientacnisporty.cz/Vysledky?id=5037&club=LTP

